
1 

UCHWAŁA NR 199 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW: FILOLOGIA BAŁTYCKA, 

FILOLOGIA KLASYCZNA I STUDIA ŚRÓDZIEMNOMORSKIE, FILOLOGIA 
POLSKA, FILOLOGIA POLSKIEGO JĘZYKA MIGOWEGO, 

KULTUROZNAWSTWO – WIEDZA O KULTURZE, LOGOPEDIA OGÓLNA 
I KLINICZNA, SLAWISTYKA, SZTUKA PISANIA, SZTUKI SPOŁECZNE 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie sprawozdania z funkcjonowania w roku akademickim 2023/2024 
studiów podyplomowych organizowanych na Wydziale Polonistyki 

Na podstawie § 68 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 Regulaminu Studiów Podyplomowych 
na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2021 r. poz. 238) Rada Dydaktyczna 
postanawia, co następuje: 

§ 1 

Zatwierdza się sprawozdanie z funkcjonowania w roku akademickim 2023/2024 
studiów podyplomowych organizowanych na Wydziale Polonistyki, stanowiące 
załączniki do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk 



2 
 

Załącznik do uchwały nr 199  
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów: filologia bałtycka, filologia klasyczna i studia 

śródziemnomorskie, filologia polska, filologia polskiego języka migowego, kulturoznawstwo – wiedza 
o kulturze, logopedia ogólna i kliniczna, slawistyka, sztuka pisania, sztuki społeczne 

z dnia 17 grudnia 2024 r.  
w sprawie sprawozdania z funkcjonowania w roku akademickim 2023/2024  

studiów podyplomowych organizowanych na Wydziale Polonistyki  

SPRAWOZDANIE Z ROCZNEGO FUNKCJONOWANIA STUDIÓW 

PODYPLOMOWYCH NA WYDZIALE POLONISTYKI 

ROK AKADEMICKI 2023/2024 

Glottodydaktyka polonistyczna – nauczanie języka polskiego jako obcego 

kierownik studiów podyplomowych: dr Justyna Zych 

Centrum Języka Polskiego i Kultury Polskiej dla Cudzoziemców „Polonicum” 

W roku akademickim 2022/2023 studia podjęło trzydzieści jeden osób, z czego 

dwadzieścia siedem uzyskało świadectwo ukończenia studiów podyplomowych. 

Po przeprowadzanej rekrutacji w roku akademickim 2024/2025 studia podjęło 

dwadzieścia osiem osób. 

Filologia polska w praktyce. Dydaktyka języka polskiego jako obcego  

kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 

Instytut Polonistyki Stosowanej 

W roku akademickim 2023/2024 studia nie zostały uruchomione. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku akademickim 

2024/2025 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów  

Filologia polska w praktyce. Język polski jako obcy i drugi w pracy z dzieckiem  

kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 

Instytut Polonistyki Stosowanej 

W roku akademickim 2023/2024 studia nie zostały uruchomione. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku akademickim 

2024/2025 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów  

Filologia polska w praktyce. Media bez barier. Audiodeskrypcja (AD) i napisy dla 

niesłyszących  

kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 

Instytut Polonistyki Stosowanej 

W roku akademickim 2023/2024 studia nie zostały uruchomione. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku akademickim 

2024/2025 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów  



3 
 

Program (wcześniej: ścieżka dydaktyczna) nie został dotychczas uruchomiony ani 

razu. 

Filologia polska w praktyce. Polonistyka dla nauczycieli  

kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 

Instytut Polonistyki Stosowanej 

W roku akademickim 2023/2024 studia nie zostały uruchomione. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku akademickim 

2024/2025 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów  

Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu  

kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 

Instytut Polonistyki Stosowanej 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2023/2024 przyjęto trzydzieści trzy osoby, 

z czego świadectwo uzyskało dwadzieścia siedem osób. 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2024/2025 przyjętych zostało trzydzieści sześć 

osób. 

Filologia polska w praktyce. Redakcja językowa tekstu dla zaawansowanych  

kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 

Instytut Polonistyki Stosowanej 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2023/2024 naukę na studiach podjęło 

dziewiętnaście osób. Świadectwo uzyskało dziewięć osób. 

W wyniku rekrutacji na rok akademicki 2024/2025 przyjęto trzynaście osób. 

Filologia polska w praktyce. Specjalizacja nauczycielska dla polonistów  

kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 

Instytut Polonistyki Stosowanej 

W roku akademickim 2023/2024 studia nie zostały uruchomione. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku akademickim 

2024/2025 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Filologia polska w praktyce. Szkoła komunikacji profesjonalnej  

kierownik studiów podyplomowych: mgr Ewa Kozłowska 

Instytut Polonistyki Stosowanej 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku akademickim 

2024/2025 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Program (wcześniej: ścieżka dydaktyczna) nie został dotychczas uruchomiony ani 

razu. 



4 
 

Z uwagi na niewielkie zainteresowanie programem w porozumieniu z Dyrekcją 

Instytutu Polonistyki Stosowanej KJD podjął decyzję o złożeniu wniosku do Rektora 

o likwidację programu. 

Pedagogika teatru 

kierownik studiów podyplomowych: dr Zofia Dworakowska  

Instytut Kultury Polskiej 

partner zewnętrzny: Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszewskiego 

W roku akademickim 2023/2024 studia podjęły dwadzieścia cztery osoby. Naukę na 

drugim roku kontynuowało osiem osób, z czego świadectwa otrzymało siedem. 

Po przeprowadzanej rekrutacji w roku akademickim 2024/2025 studia zdecydowało się 

podjąć dwadzieścia osób. Na drugim roku kontynuuje czternaście osób. 

Polski język migowy dla nauczycieli 

kierownik studiów podyplomowych: dr hab. Paweł Rutkowski, prof. ucz. 

Instytut Literatury Polskiej 

Rada Dydaktyczna w uchwale z 19 grudnia 2023 roku pozytywnie zaopiniowała 

wniosek o utworzenie studiów podyplomowych Polski język migowy dla nauczycieli. 

Program został przyjęty uchwałą nr 377 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 

31 stycznia 2024 r. w sprawie programu studiów podyplomowych P Polski język 

migowy dla nauczycieli (Monitor UW z 2024 r. poz. 35).  

Na mocy zarządzenia nr 8 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia z dnia 31 

stycznia 2024 r. w sprawie utworzenia programu studiów podyplomowych Polski język 

migowy dla nauczycieli (Monitor UW z 2024 r. poz. 37) program został uruchomiony 

w roku akademickim 2023/2024 – studia podjęło dwadzieścia dziewięć osób.  

Studia są realizowane na zlecenie Ministerstwa Edukacji Narodowej; w zadaniu 

powierzonemu Uniwersytetowi Warszawskiemu zaplanowano jedną edycję tych 

studiów. 

Pomagisterskie Studium Logopedyczne 

kierownik studiów podyplomowych: dr Joanna Zawadka  

Instytut Polonistyki Stosowanej 

W roku akademickim 2023/2024 świadectwa uzyskało 31 osób, które podjęły naukę 

na studiach podyplomowych podjęły w semestrze letnim roku akademickiego 

2021/2022 lub wcześniej. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji w roku akademickim 2024/2025 I rok studiów nie 

zostały uruchomione z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Z uwagi na utrzymujący się trend zmniejszającego się zainteresowania programem 

(nie udało się go uruchomić kolejno w latach 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025) 

w porozumieniu z Dyrekcją Instytutu Polonistyki Stosowanej KJD podjął decyzję 

o złożeniu wniosku do Rektora o likwidację programu. 



5 
 

Prosty język i efektywna komunikacja w społeczeństwie 

kierownik studiów podyplomowych: prof. dr hab. Dorota Zdunkiewicz-Jedynak 

Instytut Języka Polskiego 

W roku akademickim 2023/2024 studia podjęły dwadzieścia dwie osoby; wszystkie 

uzyskały świadectwo ukończenia studiów. 

W roku akademickim 2024/2025 studia podjęły trzydzieści trzy osoby. 

Szkoła Mistrzów. Studia technik pisarskich i prezentacji tekstu literackiego 

kierownik studiów podyplomowych: dr hab. Żaneta Nalewajk-Turecka  

Instytut Literatury Polskiej 

W roku akademickim 2023/2024 studia podjęło dwadzieścia jeden osób. Świadectwa 

uzyskało szesnaście osób. 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji studia nie zostały uruchomione w roku akademickim 

2024/2025 z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Teksty współczesnej kultury  

kierownik studiów podyplomowych: dr Weronika Lipszyc 

Instytut Literatury Polskiej 

Mimo przeprowadzonej rekrutacji w roku akademickim 2024/2025 studia nie zostały 

uruchomione z uwagi na zbyt małą liczbę kandydatów. 

Z uwagi na niewielkie zainteresowanie programem w porozumieniu z Dyrekcją 

Instytutu Literatury Polskiej KJD podjął decyzję o złożeniu wniosku do Rektora 

o likwidację programu. 
 


